
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
"Virgilio"
EMPOLI - FI

02 Maggio 2024

Circolare numero 408

Circolare 408

A:     Studenti

Genitori

Coordinatori di Sede

tutto il Personale

Sede di Via Giovanni da Empoli

 

Oggetto: Provvedimento di Sicurezza_Temporanea chiusura della sede di Via Giovanni da Empoli    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

PRESO ATTO      dell’Avviso di interruzione elettrica per il giorno Venerdì 3 maggio dalle ore 9:00 alle ore
14:30 nella sede di via Giovanni da Empoli;

PRESO ATTO      che l’unica comunicazione ricevuta è quella tramite affissione al portone della sede;

CONSIDERATO che, nonostante i molteplici tentativi esperiti, non è stato possibile ricevere alcuna
informazione circa un eventuale intervallo temporale di interruzione;

CONSIDERATE    le seguenti principali criticità derivanti dall’interruzione elettrica.

Presenza di zone molto buie al piano terreno (atrio) e al piano primo privo di finestre, in particolare il
corridoio e le scale di collegamento tra i piani, nonché i bagni del piano ammezzato; Non funzionamento
della campanella per la scansione oraria; Non funzionamento della rete internet con non funzionamento del
registro elettronico; Impossibilità di registrare uscite e ingressi posticipate/anticipate; Non funzionamento dei
PC nei 3 laboratori dove sono previste lezioni
VALUTATO che queste criticità si aggraverebbero con il perdurare dell’interruzione;

ACQUISITO il parere del Responsabile SPP della scuola circa la salvaguardia della sicurezza.

DISPONE

Per le motivazioni in premessa e prioritariamente per le motivazioni afferenti alla sicurezza, la chiusura
temporanea della sede di via Giovanni da Empoli per il giorno venerdì 3 maggio per l’intera mattina
fino alle ore 14.30 del medesimo giorno.

Le lezioni pomeridiane previste si svolgeranno regolarmente con inizio alle ore  14:30.

I docenti interessati e gli assistenti tecnici resteranno a disposizione per eventuali necessità presso la sede di
via Fucini.



Il personale collaboratore scolastico svolgerà il servizio presso la sede di Via Cavour 62.   

Il Dirigente Scolastico Valeria Alberti Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3,  comma2, del D. Lgs. 12/02/1993 n° 39. Nota: ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.412/91 non
seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa.

PDF generato dalla circolare n. 408 pubblicata sul sito "Virgilio"
https://www.virgilioempoli.edu.it/circolare/circolare-408/

PDF generato dalla circolare n. 408 pubblicata sul sito "Virgilio"
https://www.virgilioempoli.edu.it/circolare/circolare-408/


